АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017				   г. Енисейск                                         № 684-п
О создании комиссии  по делам инвалидов Енисейского района
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.11.2016 №602н «Об утверждении целевых прогнозных показателей в области содействия занятости населения» с целью установленного показателя численности работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста на 2017 год Красноярского края, руководствуясь Уставом Енисейского районаПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по делам инвалидов Енисейского района и утвердить состав   комиссиисогласно приложению№1 к настоящему постановлению.
          2.	Утвердить Положение о комиссии по делам инвалидов Енисейского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
4. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                               С.В.Ермаков

Приложение №1
к постановлению администрации
    Енисейского района  от№

Состав комиссии по делам инвалидов Енисейского района

Пистер			заместитель главы района по социальным
Валентина Анатольевна        сфере и общим вопросам, председатель

Москалева                               директор КГКУ «ЦЗН города Енисейска»
Светлана Леонидовна            заместитель председателя

Хапугина                                 заместитель директора КГКУ «ЦЗН города
Жанна Валерьевна             Енисейска», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Никитина                               руководитель управления социальной защиты
Светлана Степановна           населения администрации Енисейского района

Карпенков				руководитель ООО «СиблесПроект»
Эдуард Владимирович         (по согласованию)

Кушакова 				депутат Енисейского районного Совета
Татьяна Викторовна             депутатов (по согласованию)

Пономарев                             начальник отдела кадров
Анатолий Николаевич         филиала АО «Енисейское речное пароходство»
Подтесовской РЭБ флота (по согласованию с
                                                руководителем организации)

Жарковская                           начальник экспертно- правового отдела
Юлия Викторовна администрации Енисейского района

Забелло                                  начальник отдела экономического развития
Вячеслав Михайлович         администрации Енисейского района

Сластихина                            начальник отдела кадров администрации
Лариса Михайловна             Енисейского района